cii accepli memoria prelii aut onerisim-

posilione non lacdatur, et ne officiorum

concessorum emolumcnta e personis aut

laniiliis, quibus ad eorum subslentalio-

nem concessa sunl, egredianlur, aut ip-

sorum necessilalibus ullo tempore suIj-

Iralianlur, el ne ullerius Camera Aposto-

lica aliquam iacluram patiatui', quantum

1 Cher. legil icmuncrationem {r. t.).
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in nobis osi slalui'iidiuii alqin' consulen-

dum duximus. Summo itaque animi do-

lore nupei acccpimus (id qnod, magna e-

liam cordis perturbalionc ci insta indi-

gnalione commoli, vix cogilalione revol-

vere ncduni verbis recenserc possumus)

qnosdam ad Aposlolicae Sedis officia, e-

liam praecipua, a Romano Ponlilice adsci-

los, quos ofTiciornm praciatorum iura et

emolumenla conservare, et ut ceteris in-

ferioribus officialibus fidei el indnstriae

excmplo essenl, amplificare oporlebal.

propriae salutis immemores , ca, conira

anliquam maiorum consueludinem et al-

Iributam facullatem, ci conira eins qui

conlulit volunlatem, et in damnum Sedis

el Camerae Aposlolicae suorumque in

praediclis officiis succcssorum, alienare,

pecuniasque inde coUeclas in proprios u-

sus converterc non dubitasse. Nec sine

malori animi moleslia comperimus eos

buiusmodi alienationes subrepliliis el ob-

replitiis confìrmationibus apo-stolicis ap-

probari procurasse, el se eo pacto lucri

el quodam modo excusare voluisse. Qua

quidem in re non possumus non summo-
pere detestari buiusmodi bominum in-

grati animi vitium, dum insignem Apo-

slolicae Sedis liberalitalem cxperli , res

eorum fidei credilas et ipsis in usum fru-

clumve tantum concessas, in alios trans-

ferre ausi iuerunt, lum sacrilegium eo-

rumdem, quod bona ac iura Deo eiusque

sponsae sacrosanctae Ecclesiae dedicala

praeripere verili non l'uerunl; deinum

impielalem, quod ea quae pauperibus e-

dncandis, quae viris religione ac doclrina

claris sedulamque ipsi Ecclesiae operam

navantibus fovendis destinata sunl, cupide

exbaurire el ad propria commoda conver-

tere non timuerunl. Invenimus praelciea

nonnullos, lum in vaiiisSlalus nostri teni-

poralis Ecclesiastici locis, tum praesertim

in bac alma Urbe nostra, in qua Romani

Ponlificcs praedecessores nostri erga eius-
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dcm Urbis cives el incolas liberaleselmu- 1

nificos se sae|)iii;; oxbilnierunl ,
qui di-

versa oftìcia, donet'. ipsi vivant vel eorum
i

t'amiliae exieiit, in laborum el iiierilorum

remunera lionem, vel ad sublevandam eo-

lum indigentiam ab ipi^is piaedocessori-

bus noslris acceperunl, apostolica beni-

gnitale abulentes, atlributaque alimenta

negligenles, quasi per iniuiiam benefaclo-

lis memoriam ingrati animi vitio deleie,

laliaque sibi elargita ollicia inalios Irans-

ferre veritos non luisse. i\onnuilos etiani

diversarum nostrae el sanclae Romanae

Ecclesiae temporali dilioiii subieciariim

provinciarum, civitatum el locoruni lega-

Ics, vicelegatos, guliernatores, magistra-

tus el Romanae Cuiiae officialium colle-

gia, huiusmodi inl'erioiia olììcia sive eo-

rum iura ci emolumenla, mediante prelio

veJ l'esponsione, concedere quandoque

praesumpsisse.

§ 2. Unde nos, deleslahiles hiiiiismoili

irriiaiio aiie- abusus, ne laùus serpanl, probibendos,

quìba°6"Tu ru- iustissimaquc el severissima sanclione
brii-a. coercendos, el ex Romana Curia Slaluque

temporali Ecclesiastico piorsus eliminan-

dos esse censenles, babita super bis cum
carnerabilibus tVatribusnostrisS.R. E.ve-

dinalibus mnUira deliberalione , de eo-

rumdcm fralrum Consilio el assensu, el

ex certa nostra scienlia, deque aposloli-

cae polestalis plenitudine, bac perpetuo

valitura conslitutione, rescindimus et ir-

ritamus, quinimnno maledicimus el exe-

cramur omnes et quascumque venditio-

nes, distractiones, pignorationes, bypothe-

cas, necnon deputationes el concessiones

ex titulo oneroso ab omnibus superno-

minatis quomodolibel taclas quorumcum-

que ab ipsoinitio, siveaprimaevaerectio-

ne, ex indulto apostolico non alienabiliuiu

iurium et emolumciitoruui, quibuscimique

oflìciis cobaerrutium, etiam maioiibus,

nempe maioris poenileutiarii, vicecancel-

larii, camerarii, summatoris lillerarum
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apostolicarum, causarum curiae Camerae

Apostolicae generalis audiloris, nostri el

prò tempore existenlis Romani l'ontificis

in Urbe vicarii, et eiusdem Urbis guber-

natoris ac senatoris, aut aliorum quorum-

cumque,sub sigillo secretariatus, vicaria-

tus, exercitii, depulalionis, custodiae aut

alio (|uovis nomine et vocabulo compre-

bcnsoium, eliani sub praetextu compen-

salionis aut remunerationis obsequiorum

per diclos ol'liciales maiores Sedi Aposto-

licae impensorum aut expensarum vel

damnorum per eosdem ex quavis causa

passorum, vel sub quovis necessilalis el

indigentiac quaesilo colore, in favorem

(|uarumvis personaium, ut prael'ertui', fa-

ctas; ac onmium etiam oltìciorum, adnii-

nistrationuni el iurium, quae vel a prae-

decessoribus noslris aliquibus personis

seu famiiiis graliose concessa, velaprae-

dictis legatis, vicelegatis, gubernaloribus,

magislratibus, ot'fìcialibus autcollegiis,

prelio seu gratia, ul praefertur, concessa

l'ueruiil, etiam contractu ultio citroque

obligatorio, publicoqueinstrumenlo ipso-

rum concedenlium et successorum suo-

rum nominibus solemniter inilo el stipu-

lato, necnon praetenso iuramento, aut

quacumque contirmalione apostolica po-

slea, eliani ileralis aut multiplicatis vici-

bus subsecuto, roboralas, quarum o-

mnium et singularum ac inslrumentoruin

el conlirmalionum huiusmodi lenores prae-

sentibus baberi volumus prò piene et sul-

ticienter expressis.

i^ 3. Declaranles nomini licuisse nec li- ei omnium ti-
'"

, . ,. . Birumenlor. lie-

( ere huiusmodi convenliones, contraclus ,uper ceiebrA-

i'\ pacla, ultra lacullalum ipsis concessa- 'q'^eTaSru"

rum liinites, in delrimenlum Sedis et Ca- ni'"""",

iiierae Apostolicae suorumque in olfìciis

per eos oblentis successorum, super prae-

missis inire el celebrare; ideoque lam ipsos

contraclus, convenliones, pacla et quae-

cumque inslrumenta inita et celebrata,

nulla, invalida ac viribus omnino vacua
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existere, quam eliam iurainenta super con-

tractibus huiusmodi piaeslila, ex hoc i-

pso illicila neqiiaqiiaiii servanda esse,

ac super illis editas a praedecessoribus

nostris confirmationes
,

quibusciimque

praeservativis, restitutivis, mentis atlesta-

livis, derogatoriariim derogatoriis, aut a-

liis forlioribus, insolitis alqiie ef'ficacissi-

mis clausiilis irrilanlibusque ol aliis de-

cretis munilas, taniquam in Iraudem de-

rretonini et canonicarnm sanctioimm per

snl)replionem vel obreptionem seii,utdi-

cilnr, per prwoccupadonem exlorlas ve-

riiis quam obtenlas, ac pariter niillas et

irrilas esse et censeii. Cuni neqiiaquani

credendum sit quempiam ex eisdcni prae-

decessoribus noslris voliiisse confirniare

quod non licet ; nec verisimile sit (prout

alias a quibusdam in similium graliarnm

eonfirmationibus expressum ac narratnni

f'nisse accepimus), prò solvenda vel re-

stiliienda diclis odicialibus alienantibus

exigua pecuniaruni summa, prò servitiis

Sedi Aposlolicae jiraeslitis aut sniiiplibus

eiusdem Sedis causa susceptis erogala, i-

psius Camerae Sedisque Aposlolicae ae-

rarium ad eo umquam exliausluni i'uisse

aul iis angusliis laborasse ut necesse fue-

ril ad huiusmodi alienationes earurnque

confìrmationes lam perniciosas devenire.

Cumque ex hoc ipso salis appareal ipsos

praedecessores subdola et fallaci impe-

tranlium calliditate circumventos fuisse,

non autem vere id approbasse, quod, ut

diximus, non ipsius Camerae, sed eoruin-

dem alienantium lucro cessit, qui prae-

serlim eodem tenqiore se piane ingralos

et Aposlolicae Sedis beneficiis proisus in-

dignos demonslrarunt. Si enim Dominus

eiiciendum censuit in tenebras exieiiores

servum malum, pigrum et inutilem, quia

tradilum sibi talenfum fodiens, in terram

abscondit ac superiucraii omisit, sed ta-

men quod acceperat, inlegruui, sine alla

diminutione, servavit et reddidit, quanto
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graviori supplicio eum alTecisset, qui ii-

lud ipsum defraudare, defraudatumque

Aposlolicae coniirmationis tegumento ce-

lare, fraudemque mendicato abeaappro-

bationis praetextu pertinaciter tueri au-

sus esset? Praeterea, si Ananiam de pre-

lio proprii agri fraudata parte mentitum,

iliico, in fraudis poenam , ad Apostolo-

rum pedes procidenteniexpirasselegimus,

eos qui sacrae Romanae Ecclesiae iura

integra in suam utilitatem convertere,

nediìm de suis aliquid retinere studenf,

iis et gravioribus poenis afficiendos esse

non censebimus?

^ 4. Ac propterea illos, qui praedicta Hossessio cui-

iura, regalia, administralinnes atque e- !,llle?"°u,'

"

molumenta alienata aut quomodolibet gra-

vata detinent, uti inlrusos et detentores,

ab illis eorumque exercitio, praetensa e-

tiam immemorabili possessione, seu quasi

per superiores officiales a quibusdepen-

dent, vel alios ad quos special, propria

auctoiitale, manu regia, de facto, sinea-

liqua monitione, citalione, causae cogni-

tione , iudicis decreto, declaratione aut

ministeiio, et absqne ulla pecuniarum

ani pretii vel pignoris reslilulione, et sine

spolii vel atlenlatorum vitio eiici, expelli,

amoveri et privari, et ad tradendaset con-

signandas quascumque scriptuias ad hu-

iusmodi officia spectanles, quas penesse

habenl, necnon ad restitutionem fructuuni

dictoruni oftlciorum a die obilus earum

personarum, quae illa, ut praefertur, vel

alias eis vendiderunt aul concesserunt,

decursorum, et ab iis forsan percepto-

rum, aut penes quoscunique existentium,

cogi et compelli, et alios in eorum lo-

cum, gratis tamen nec alias, subrogari li-

bere et licite posse ac omnino debere
;

eosque tantum actionem repetendi pretii

aut pignoris, vel delendae et extinguen-

dae obligationis contra eorum personas,

cum quibus ipsi ab initio contraxerint,

eorumque haeredes et bona siquae extent,
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lialìere, ipsosque, qui pretia vcl pecunias

ipsassic indebite rcceperinl, eorumve liae-

recles ad resliliilionem leiieri, alque ad id

iuiis et farti remediis opporlnnis cogi ci

oompelii posse, ttftìcia vero et admini-

slraliones ullinio dieta, gratuilo, ut di-

ituin est, cerlis personis eommve fami-

iiis concessa, el deinde ab eis de l'aclo

alienala, eo ipso Camerae Aposlolicae

applicala, et ad eam devoluta esse et

censeri, nec sohun emptoies, veruni e-

liam venditores , omni iure sihi in eis

vel ad ea quomodoliltot coniiietenli ceei-

disse.

§ 5. Sicque jìcr quoscunique iudiccs

Sic fi nona- et couimissaiios, etiam causaruin Palatii

Apostolici auditores, Camerae Aposlolicae

clericos, praesidentes ac S. R. E. cardi-

nales, in quibusvis causis et inslantiismo-

tiset niovendis, sublala eis et eoruin cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

landi lacultate, iudicari et deliniri de-

bere; etsisecussuperhisaquoquam, qua-

vis auctoiMtate, seicnter vel ignoranler at-

tentatum tbrsan est, baclenus vel infutu-

lum attentari contingerii, irrituin et ina-

ne decerninius et declarainns.

§ 6. In posterum vero, ne quis ex su-

Fioiiibiiio de perius nominatis, aut quacumque, etiam

na!"""'^'"'
episcopali

, arcbiepiscopali
,

patriarcbali

vel alia maiori^ etiam cardinalalus, digni-

tale praelulgens , tale crinien attentare,

ani quicquam ex praemissis vendere, a-

lienare, pignorare^ obligare aut liypolhe-

care, vel sub responsionis aut mercedis

promissionis receptione ad dictorum of-

ficiorum exercitiaquenij)iam de)Mitareau-

deat seu praesumal, sub interminatione

divini iudicii ac maiedictionis aeternae,

districtius inlerdieimus et probibemus.

§ 7. Volentes quod oinnino ipsa ofll-

oitiri., inifgia cla, prout cuiquc ab initio per Sedem A-

Apusi!ii"Tón- poslolicam concessa sunt, ita etiam in-

serTeniur tegru et intacta, cum omnibus suis iu-

ribus et emolumenlis, |icrlinenliis, an-
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nexis el connexis, retineantur, ac Sedi et

Camerae Aposlolicae perpetuo conserven-

tur.

§ 8. Si quis autem cxlileril praesenlis nansgreMo-

nostrae conslitulionis in aliquo violator,
""""""'s p»«-

non solurn praediclas venditioncs, aliena-

lioncs, bypolbecas, pignorationes, con-

cessiones, assignaliones vel deputationes,

aliasque similes vel dissimiles conventio-

nes, posthac de celerò faciendas, ac quic-

quid illarum practoxtu secutum fueril,e-

tiam apostolica vel alia quavis auctoritale

roboraluiii, pariter ex nunc proni ex lune

el e conira annullamus, rescindimus el

irrilamus, declaralionesque et decreta ac

facultates et alia quaecumque superins

expressa, ad illas in omnibus et per o-

mnia exlendimus et ampliamus; veruni e-

tiam cos, qui fuerinl nostrae liuius pro-

bibilionis de facto transgressores, ipso

iure omnibus et qnibuscumqne per eos

obtentis scu obtinendis ecclesiaslicis of-

ficiis, beneficiis, muneribus, gradibus,

bonoribus, dignitatibus, attento quod il-

lis sese tanto facinore, perpetrato indi-

gnos l'eddiderunt, piivanius, necnon pri-

vatos, ac ad ea et alia postea obtinenda

perpetuo inhabiles et incapaces, infames,

ignominiosos, ac perpetuae infamiae el

ignominia!' labe et macula eis inusta no-

tatos alque intestabiles declaramus, ila ul

iilis portaenumquam pateanl dignitalum,

quinimo in sempiternae maiedictionis el

analbematis poenam in aeternurn conde-

mnati et traditi censeantur.

§ 9. Non obslantibus praemissis, ac de cnnuHiia o-

iure quaesito non loUcndo Cancellariae mi

Aposlolicae regula, et quibusvis statulis

aut diuturnis et pacificis possessionibus

seu quasi, quae usurpationes censeri de-

bent, necnon prò illorum confirmatione,

etiam motu proprio, et ex certa scienlia

ac tilido oneroso praemissis, velaliisgra-

vioribus el urgcntioribus de causis sub

quibnscumque Iciioribus el formis, et
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cum praedictis vel aliis cffìcacioribus, va-

lidioi'ibusac prorsus inexcogilalisclausu-

lis et verborum conceptionibus per quos-

cumque nostros praedecessores aut nos-

iiielipsos et Sedem praedictam conces-

sis giatiis aut litteris apostolicis , ctiani

saepius approbatls et innovatiti. Quibus

omnibus et singulis,etiarasi in eis caveatur

expresse quod ilbs, non nisi eorum teno-

ribus ad verbum insertis, ac iiiodis et for-

niis inibi traditis ad unguem servatis,

•,iut nonnisi certarum^ quaruni interest,

personarum expresse ad id accedente con-

sensu, vel eis salteni prius salisfacto, de-

rogari uUo modo possit, aliter factae de-

rogationes nullius sint roboris vel mo-

menti, tenores huiusmodi, perinde ac si,

forma requisita piene adimpleta et ob-

servata, ad verbum inserti forent, prae-

sentibus prò sufficienter expressishabcn-

les, illis alias in suo robore permansuris,

specialiter et expresse derogamus^ cetc-

risque contrariis quibuscumque.

§ 10. Nostrae tamen mentis atque in-

siaiusantiquus tCHlionis non est per praesentes in aliquo
officiorum, prò..,,„« .

ipsisofficiaiibu. immutare statum officiorum, quac maio-
niaioribusprae-

pjjjuj officiis auncxa ab ìdso initio ex in-
tervatur. r

dulto apostolico, pretio vel recognitione

aliqua interveniente, conceduntur et va-

cabilia sunt, quorum, cum prò tempore

vacant, coUatio sive titulo oneroso con-

cessio seu quaevis alia dispositio ad ipsos

officiales liactenus pertinere consuevit, in

quibus, quo minus ipsi officiales ut prius

illa concedere,pretiumque indepercipere,

seu alias de eis disponere valeant, nul-

lum in posterum praeiudicium generari

volumus.

§ 11. Ut autem praesentes litterae

lussio banc omuibus innotescant, mandamus illas ad

Sr ''"''""
^'^'vas basilicae Laterancnsis, et Principis

Apostolorum de Urbe, necnon Cancelia-

riae Apostolicae de more affigi et publi-

cari, eorumque exemplis, eliam inipressis,

nolarii publicimanu subscriptis, eamdcm
Bull. Rovi. Voi. IX. 20
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prorsus fidem adhiberi, quae ipsis ori-

ginalibus adhiberetur cxhibitis vel osten-

sis.

§ 12. Nulli ergo omnino hominum li- sanciio poe-

ceat banc paginam nostrae rescissionis,
"''"

irritationis , malediclionis , execrationis,

declarationis, decreti, mandati, concessio-

nis, interdicti, probibitionis, voluntatum,

annullationis, extensionis et privationis

infringere, vel ei ausu temerario con-

traire.

Si quis autem eie.

Dalum Romac apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo ocluagesimo nono, xvm

kalendas februarii, pontificatus nostri an-

no v.

f Ego SixTus, catbolicaeEcclcsiaeepisco- Papac sub.r

pus, subscripsi.

-f Eoo loann., episc. Ostiens., card. San- carHinaiinn,

* " ' '^ subscripl.

cti Georgii.

f- Ego Alpb., episc. Porluen., card. Ge-

sualdus.

•\- Ego Innicus, episc. Tusculan.,card. de

Aragona.

f Ego Mar. Ant., episc. Praenest., cardi-

nal. Columna.

-|- Ego Ptolomaeus, episc. Sab., card. Co-

men.

•J-
Ego Gabriel, episc. Albanen.,card. Pa-

kcottus.

t Ego Marcus Siticus, lituli Sanctae Ma-
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liae Translyberim , cardinalis de Al-

temps.

f Ego F. Michael Bonellus, tiluli Sancii

Laurenlii in Lucina, cardinalis Alexan-

drinus.

f Ego Liid., fil. S. AnaslasiaCjCanl. Ma-

diiitius.

f Ego Nicoians, lil. S. Praxedis, card.

Senon.

•J-
Egolnlins Anionius, lil. Sancii Baiilio-

iomaei in Insula, cardinalis SanclacSe-

verinac.

t Ego Hieronymus, (il. S. Susanna-, card.